CÂMARA MUNICIPAL DE IBIÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / INTENÇÃO DISPENSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 002/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. A Câmara Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob

n° 20.060.000/0001-94, neste ato representada por sua Presidente, Vereadora Roberta

Rodrigues, nos termos da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, Portaria nº 47, de 02

de dezembro de 2022, da Câmara Municipal de Ibiá (MG), torna público o Processo

Administrativo de Compras n° 002/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, do

Tipo “Menor Preço por Item”, para contratação de empresa especializada para serviços

de implementação, operação e manutenção de 02 (dois) links de acesso, síncrono,

dedicado à internet, na velocidade de 600mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro)

horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o término

do contrato, mediante implantação de link de comunicação de dados de ativa destinado

a Câmara Municipal de Ibiá, usando infraestrutura de fibra óptica, com fornecimento

dos equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico, especificamente

a disponibilização via comodato de modem receptor da internet à Câmara Municipal de

Ibiá (MG), nos termos da lei nº 14.133/2021, até 31 de dezembro de 2024. Propostas

adicionais por eventuais interessados poderão ser apresentadas no prazo de 03 (três)

dias úteis a contar da publicação/disponibilização no Sítio Eletrônico da Câmara

Municipal de Ibiá (MG). As propostas deverão ser apresentadas mediante envio ao e-

mail: <compras@ibia.mg.leg.br> <camara@ibia.mg.leg.br>, juntamente com a

documentação comprobatória de habilitação. Cópia do Instrumento de Intenção de

Dispensa poderá ser obtido no sítio eletrônico (www.ibia.mg.leg.br) e, mediante

solicitação pelo e-mail: <compras@ibia.mg.leg.br> <camara@ibia.mg.leg.br>.

mailto:camaraibiamg@gmail.com
http://www.ibia.mg.leg.br/
mailto:camaraibiamg@gmail.com